
R a a d s v o o r s t e l

Raadsvergadering van  :
Agendanummer  :
Portefeuillehouder  : M.L. Reijven
Opsteller  : N.A.J. Rutgers-Segers
B&W-besluit datum  : n.v.t.
Onderwerp  : Verordening commissie Sociaal Domein 2019

Gevraagde beslissing(en)

De Verordening commissie Sociaal Domein 2019 vast te stellen.

Inleiding

De Verordening commissie Sociaal Domein 2015-2018 had een tijdspanne, die in 2018 af liep. Om de 
continuïteit van de commissie Sociaal Domein te borgen wordt deze nieuwe verordening ter 
besluitvorming voorgelegd aan uw raad. Naast aanpassing van het jaartal is van deze gelegenheid 
gebruikgemaakt om de verordening te actualiseren zodat zij beter aansluit bij de huidige praktijk. Aan 
de werkwijze en het werkveld van de commissie is niets veranderd ten opzichte van de vorige 
verordening. 

Beoogd resultaat

De continuering van de commissie Sociaal Domein na 2018 te borgen.

Argumenten

1 De continuïteit van de commissie wordt gegarandeerd
De Verordening commissie Sociaal Domein 2015-2018 beslaat de periode 2015-2018. Door de 
nieuwe verordening vast te stellen wordt de juridische grondslag gelegd voor continuering van 
de commissie Sociaal Domein na het kalenderjaar 2018.

2 De verordening is geactualiseerd
De Verordening commissie Sociaal Domein dateerde uit 2015. De verordening is op hoofdlijnen 
gelijk gebleven, maar een aantal zaken zijn aangepast om aan te sluiten aan de huidige 
werkwijze en praktijk. Zo wordt er een besluitenlijst gemaakt van de vergaderingen, in plaats 
van een verslag. Daarnaast is vier jaar na de invoering van de decentralisaties in het sociaal 
domein borging één van de belangrijkste aandachtsgebieden van de commissie.

Kanttekeningen

1 Na 2018 vervalt de juridische grondslag voor de Commissie Sociaal Domein
Indien de nieuwe verordening niet door uw raad wordt vastgesteld, heeft de commissie Sociaal 
Domein geen juridische grondslag meer. De commissie houdt dan op te bestaan.

Communicatie

Niet van toepassing.



Participatie (Interactief werken)

Niet van toepassing.

Financiën

Niet van toepassing.

Vervolgstappen

Na de huidige raadsperiode wordt het bestaan en functioneren van de commissie Sociaal Domein 
geëvalueerd.

Bijlagen die onderdeel uitmaken van het besluit

1 Verordening Commissie Sociaal Domein 2019.

Bijlagen ter informatie

Niet van toepassing.

Griffie van Langedijk,

G.J. de Graaf

Raadsvoorstel 2



R a a d s b e s l u i t

Agendanummer :

Onderwerp : Verordening Commissie Sociaal Domein 2019

De raad van de gemeente Langedijk;

gelezen de motie van PvdA en VVD van 17 februari 2015, nummer 7;

gelet op het bepaalde in de artikelen 84 en 147 van de Gemeentewet;

b e s l u i t:

de Verordening commissie Sociaal Domein 2019 vast te stellen.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 29 januari 2019.

de raadsgriffier
de voorzitter

drs. G.J. de Graaf
L.A.M. Kompier


